
 

MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA- FEDERAZIONE REGIONALE DEGLI ORDINI DEI DOTTORI AGRONOMI E 

DOTTORI FORESTALI DELLA SARDEGNA 

 

DELIBERAZIONE N. 3 SEDUTA DEL 01/12/2023 

 

OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE.  

 

L’anno duemilaventitre addì uno del mese di dicembre alle ore 15:00 in videoconferenza, a seguito di 

convocazione prot. 423/2023, si è riunito il Consiglio di Federazione 

 

Risultano presenti e/o assenti i consiglieri: 

 

Presiede la riunione il Presidente Giuliano Sanna, che alle ore 15.00, dichiara aperta e valida la riunione; 

svolge il ruolo di Segretario il dottore Mauro Salis. 

Si apre la discussione dell’ordine del giorno. 

 

4. Nomina del revisore; 

 

Considerati gli obiettivi di razionalizzazione delle risorse umane ed economiche della Federazione e dei 

singoli Ordini provinciali; 

Valutati gli obiettivi di semplificazione e unificazione dei servizi di Federazione; 

Considerate le esigenze di bilancio dei singoli Ordini e verificata le somme stanziabili dalla Federazione 

e favore di singoli Ordini; 

NOMINATIVO Carica PRESENTE ASSENTE ASSENTE GIUSTIFICATO 

Giuliano Sanna, 
Dottore Agronomo Presidente Ordine 

Provinciale di Nuoro 

Presidente x   

Giulia Urracci, 

Dottoressa Agronomo, Presidente Ordine 

Provinciale di Oristano 

Consigliere x   

Mauro Salis, 

Dottore Agronomo, Presidente Ordine 

Provinciale di Sassari 

Consigliere x   

Mario Asquer, 
Dottore Agronomo Presidente dell’Ordine 

Provinciale di Cagliari 

Consigliere x   



 

MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA- FEDERAZIONE REGIONALE DEGLI ORDINI DEI DOTTORI AGRONOMI E 

DOTTORI FORESTALI DELLA SARDEGNA 

Visto l’art. 36 del D le 50/2016 recante la necessità di rotazione degli incarichi: 
Visto il disposto del Decreto Legislativo n. 39 del 2010; 

Visti gli esiti della procedura aperta pubblicata nella sezione amministrazione trasparente;  

Viste le manifestazioni di interesse pervenute da parte dei Dottori: Ligios Antonello, Seddone Marcello, 

Massa Marcella e Palomba Giuseppe e valutata la possibilità di una convenzione per i 4 Ordini più la 
Federazione, si decide di affidare l’incarico alla Dott.ssa Massa della quale proposta si allega copia 

integrante la seguente Delibera; 

Considerati le scadenze dei contratti in essere per gli Ordini di Nuoro e Sassari rispettivamente con i 

professionisti Falchi Ferdinando e Ligios Antonello al 31/12/2024 e la successiva adesione alla 

Convenzione di cui trattasi; 

Visto il combinati dei disposti tra l’articolo 89, comma 2, del TUEL (d.lgs. 267/2000) e l’art. 53 del TUPI;  
 

DELIBERA 

 

➢ Di revocare l’incarico della professionista Melis Antonella;  
 

➢ di nominare, revisore legale dei Conti per complessivi 36 mesi alla Dottoressa Marcella Massa 

tenendo conto che il suddetto incarico avrà inizio per gli Ordini di Cagliari, Oristano e della 
Federazione dal 01/01/2024 e per gli Ordini di Nuoro e Sassari a partire dal 01/01/2025 a 

scadenza naturale dei precedenti incarichi e contratti stipulati con i professionisti Falchi e Ligios; 

 
➢ di accettare l’offerta pervenuta della Dottoressa Massa in data 21 novembre 2023 con NS prot. n.     

409/2023; 

 

➢ di dare atto che questa deliberazione sarà pubblicata nell’apposita sezione di Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale. 

  

Fatto, letto e sottoscritto. 

 

Cagliari, lì 01/12/2023 

 

            IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

             Mauro Salis Dottore Agronomo                   Giuliano Sanna Dottore Agronomo 

                                                        
-2018 - pag. 3 - COMUNE DI 


